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W obronie zdrowia: Obrady I zjazdu hygienistów polskich we Lwowie. (Pot. M. Miinz, Lwów).

a od’ roku 1890  jako biskup. W  ciągu długich rzą
dów położył w ielkie zasługi około sw ej dyecezyi; 
cieszył się też uwielbieniem  dyecezyan.

Zgon bisknpa lubelskiego: S p ks. biskup Franciszek 
Jaczewski.

w arszaw skiej Akademii duchownej. B ył potem pro
fesorem  seminaryum duchown. w  Janowie i regen
sem  seminaryum w  Lublinie. D yecezyą lubelską  
rządził od roku 1885, najpierw jako administrator,

W obronie zdrowia.
Ruch ozdrowieńczy społeczeństw , w alka ze śm ier

telnością, zwyrodnieniem  fizycznem i skarłowacie- 
niem rasy ludzkiej doszły i do nas wreszcie. N ie
ste ty  stoim y pod tym  w zględem  na szarym końcu, 
nie całą tu jednak winę ponosim y, przyczyniają się 
ciężkie warunki rozczłonkowania kraju, utrudniające 
i w prost tamujące w szelk ie najlepsze zapoczątko
wanie jednostek.

Obecnie stosunki zmieniają się na lepsze, akcya 
dla poprawy kultury fizycznej u nas robi coraz 
w iększe postępy —  ujęły ją w łaściw e ręce —  fa
chow ców  lekarzy, w spółczesnych gladyatorów  —  
sportsm anów, h ygien istów  społeczników i t. p. —  
Jaśniej patrzym y w  przyszłość, w idząc, że propa
ganda ich przenika do szerszych w arstw , że coraz 
więcej zwraca się u nas uw agi na warunki zdro
w otne, w ychow ania i racyonalnego pielęgnowania  
ciała. Pionierką tego  ruchu jest przedewszystkiem

hygiena, zmieniająca zasadniczo warunki życia lu 
dzkiego. Konserwując starsze pokolenia, nowym i 
opiekuje się  ona trosk liw ie od pierw szych chwil 
istnienia —  przedłużając im życie i wzmacniając 
organizm.

D la skoordynowania poszczególnych akcyj jedno
stkow ych i tem  skuteczniejszego ich działania oraz 
dla ujednostajnienia ich celow ego a system atycznego  
zapoczątkowali nasi lekarze zjazdy specyalistów , co 
jakiś czas urządzane. Zjazdy te  są przeglądem stanu  
faktycznego naszych stosunków  zdrowotnych, w y 
mianą now ych m yśli i projektów, doniosłość ich jest 
w ielka, a skutki błogosławione.

L w ów  gościł w  tym  czasie dwa takie zjazdy 
naukowe; p ierw szy polski zjazd h ygien istów  i drugi 
internistów .

P ierw szy  zjazd h ygien istów  bodaj, że najwa
żniejszy dla nas pod w zględem  społecznym  w ypadł 
wspaniale —  trwając kilka dni, przyniósł w ielki 
plon w  olbrzymiej liczbie referatów  w ygłoszonych  
przez licznych uczestników, przedstawicieli czter
dziestu kilku najpoważniejszych instytucyj nauko
w ych  polskich.

Olbrzymią liczbę uczestników przeszło kilkaset 
osób tw orzyli nasi lekarze, hygien iści, działacze sp o
łeczni z całej P olsk i i dalekich krańców Europy —

Zgon biskupa lubelskiego.
W  tych  dniach zmarł w  Lublinie tam tejszy  

■arcypasterz ks. biskup Franciszek Jaczewski. U ro
dzony w  r. 1832 w e w si Górki na Podlasiu, zmarły 
biskup pochodził ze szlachty podlaskiej, zamieszku
jącej już w  X V . wieku w ieś Jaczew. W  r. 1850  
w stąp ił do seminaryum dyecezyalnego, skąd ostatni 
biskup dyecezyi podlaskiej w ysła ł go w  r. 1852 do
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W obronie zdrowia: Uczestnicy I zjazdn hygienistów polskich we Lwowie.


